
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o advokacii“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

IČO: 256 56 112 DIČ: CZ 256 56 112 

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod sp. zn. B5290 
zastoupená   

(dále jen „Klient“) 

a 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

IČO: 481 18 753  DIČ: CZ 481 18 753 

se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 212268, 

zastoupená  

(dále jen „Advokát“) 

(Klient a Advokát dále společné též „Smluvní strany“) 

PREAMBULE 

A. Klient plánuje realizovat investiční akci s pracovním názvem „Stavba č. 6963 ‚Celk. přest. a rozšíření 

ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0003 - Kalové a energetické hospodářství‘“ (dále jen „Záměr“). 

Pro realizaci Záměru má Klient již zpracovanou studii proveditelnosti (dále jen „Studie“). 

B. V návaznosti na zpracování Studie bude Klient pro realizaci Záměru připravovat územní řízení 

spočívající ve zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) a posouzení vlivu na 

životní prostředí (dále jen „EIA“). V první etapě přípravy zpracování DUR a EIA plánuje Klient provést 

doplňkové tematicky zaměřené studie směřující k upřesnění koncepce technického řešení. Pro 

zhotovení DUR a EIA klient plánuje zahájit zadávací řízení na výběr jejich řešitele (projektanta) (dále 

jen „Veřejná zakázka“ nebo také jen „VZ 1“). Klient vyčíslil předpokládanou hodnotu zpracování 

DUR ve výši 75 mil. Kč bez DPH a předpokládanou hodnotu zpracování EIA a ostatních doplňkových 

studijních a průzkumných prací ve výši maximálně 25 mil. Kč bez DPH, pročež by celková 

předpokládaná hodnota VZ 1 neměla dle výpočtu Klienta přesáhnout 100 mil. Kč bez DPH. 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi v souvislosti s Veřejnou zakázkou komplexní právní služby 

spočívající v: 

i) přípravě zadávací dokumentace k Veřejné zakázce v českém jazyce, včetně právního 

poradenství při vypracování návrhu vhodných podmínek kvalifikace a pravidel pro hodnocení 

nabídek a vymezení odborného složení realizačního týmu dodavatele;  

ii) přípravě smluvní dokumentace, jako součásti zadávacích podmínek na Veřejnou zakázku 

v českém jazyce; 



 

2 

iii) komplexním zastupování Klienta při administraci Veřejné zakázky dle ust. § 43 ZZVZ, 

tj. zejména příprava odpovědí na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích dokumentací, 

vyřizování námitek dodavatelů, hodnocení nabídek, příprava a organizace hodnotících komisí, 

příprava podkladů pro orgány Klienta, včetně případné účasti na jednáních v orgánech Klienta, 

a dále zpracování dalších podkladů souvisejících s nutným transparentním postupem Klienta; 

iv) případném zastupování Klienta ve správním řízení o přezkoumání úkonů zadavatele ohledně 

Veřejné zakázky vedeném u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, v případném navazujícím 

soudním řízení správním vedeném u Krajského soudu v Brně či Nejvyššího správního soudu  

(dále jen „Právní služby“). 

2. Součástí Právních služeb není zpracování technických částí a technických příloh zadávací dokumentace. 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva 

Klienta a řídit se jeho pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, využívat důsledně 

všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení 

pokládá za prospěšné. 

2. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním Právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem o advokacii.  

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud o to Advokát požádá, vystaví Klient bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů, ve prospěch Advokáta písemné osvědčení o právních 

službách poskytnutých Advokátem pro účely prokázání kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

obsahující náležitosti předložené Advokátem v rámci jeho žádosti. 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

1. Klient poskytne Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné či určené osobě, včasné, pravdivé, úplné 

a přehledné informace, označí potřebné skutečnosti, předloží veškeré listinné materiály potřebné 

k řádnému poskytování Právních služeb podle této Smlouvy a poskytne Advokátovi potřebnou 

součinnost. Advokát se zavazuje Klientovi poskytnout součinnost v rámci určení, které informace je 

třeba poskytnout. 

2. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti s poskytováním Právních služeb 

poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, kterou by nepravdivé informace mohly způsobit, pokud jde 

o výsledek Právních služeb. 

IV. 

ODMĚNA ADVOKÁTA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za poskytované Právní služby se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi smluvní odměnu za každou hodinu 

(hodinová sazba) poskytování právních služeb, odpovídající rozsahu a složitosti předmětu 

poskytovaných služeb, ve výši (slovy: korun českých) bez DPH, která bude účtována postupně za 

každých započatých 15 minut.  

2. V odměně Advokáta jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytováním Právních služeb, 

s výjimkou soudních, správních a jiných poplatků podle zákona, odměny za znalecké posudky, překlady 

apod., které Advokát vynaloží v souvislosti s poskytováním Právních služeb a které budou Klientem 

hrazeny zvlášť. 



 

3 

3. Odměna za Právní služby nepřekročí limit pro sektorovou veřejnou zakázku na služby dle ust. § 158 

odst. 1 ZZVZ. 

4. Ke smluvní odměně stanovené podle Smlouvy bude připočtena zákonná DPH a celá částka bude splatná 

na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Advokátem za každý kalendářní měsíc, v němž 

byly Právní služby poskytnuty, a to do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení vystaveného daňového 

dokladu (faktury) Klientovi. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných 

právních předpisů, zejména daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny ve smyslu ust. § 435 občanského zákoníku.  

5. Klient je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit s písemným zdůvodněním bez zaplacení daňový doklad 

(fakturu), který nebude mít náležitosti daňového dokladu (faktury), bude předložen předčasně, nebo 

nebude mít náležitosti sjednané ve Smlouvě. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti v délce 

patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení bezvadného daňového dokladu (faktury). 

6. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána elektronicky („elektronická 
faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v 
elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou v 
účetnictví objednatele.  
Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 1 faktura               = 1 soubor. 
Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze 
ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána objednateli elektronická 
faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 
V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému zhotovitele, bude 

faktura převedena do formátu PDF a opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán 

jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb 

7. Advokát se zavazuje: 

a) že bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve 
smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

b) neprodleně písemně oznámit Klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. 
§106a zákona o DPH, 

c) neprodleně písemně oznámit Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 
 

Smluvní strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH oprávněn 
bez souhlasu Advokáta postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH na 
příslušný účet správce daně ze strany Klienta se závazek Klienta vůči Advokátovi považuje za splněný, 
pakliže Klient doručí Advokátovi písemnou informaci o takovém postupu Klienta. 
 

V.  

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

1. Tato protikorupční doložka představuje zásady a principy Protikorupčního programu Objednatele/PVS.  

2. Advokát potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem Objednatele.  

3. Advokát se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být 

vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   

4. Advokát se zavazuje, že:  

mailto:fakturace@pvs.cz


 

4 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,  

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,  

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení.  

e) neprodleně Objednateli oznámí, pokud se dostane vůči Objednateli do střetu zájmů.  

5. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a 

na kterou není nárok.    

6. Advokát se zavazuje neprodleně oznámit Klientovi jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 

jednání prostřednictvím komunikačních kanálů:  

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz,  

b) korespondenční adresa: Pražská vodohospodářská společnost a.s., Evropská 866/ 67, Vokovice, 

160 00 Praha 6. (v případě doručení poštou je třeba na obálku vždy výraznou formou uvést: 

„Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“).  

7. Advokát je povinen poskytnout Klientovi nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a 

informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v rámci 

Klienta/PVS.   

8. Klient se zavazuje, že Advokát, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 

znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci 

Klienta/PVS.  

9. Pokud Advokát poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Klient dočasně přerušit 

plnění této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez 

vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Advokátovi.  

10. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Klient vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající 

se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím 

orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání 

náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.  

 
V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy založené Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem 

a zákonem o advokacii. K rozhodování sporů vzešlých ze Smlouvy jsou příslušné soudy České republiky 

podle platných právních předpisů. 

2.  Advokát si je vědom, že je podle par. 2 písm. e) zákona č. 320/2021 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

3. Doba poskytování služeb se sjednává ode dne účinnosti smlouvy do dne ukončení zadávacího řízení 

Veřejné zakázky. 



 

5 

4. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 

ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

5. Smlouvu může Klient i Advokát vypovědět i bez udání důvodu ve lhůtě jednoho (1) měsíce. Výpovědní 

doba začíná běžet prvním (1.) dnem následujícím po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Smlouva 

nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Klient. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se 

rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace 

Smluvních stran, vymezení předmětu Smlouvy, cena (případně hodnota předmětu Smlouvy, lze-li ji 

určit), datum uzavření Smlouvy. 

6. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. 

7. Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

elektronicky k tomu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

Za Pražskou vodohospodářskou  

společnost a.s.: 

Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní 

kancelář: 

 

 

 

 

  

  


